证券代码：002604       证券简称：*ST龙力     公告编号：2019-026

山东龙力生物科技股份有限公司

关于诉讼事项的进展公告

山东龙力生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年4月26

日、5月26日、6月22日、8月18日分别发布了《关于诉讼事项的公告》

（2018-048）、《关于诉讼事项的公告》（2018-081）、《关于诉讼事项的

公告》（2018-091）、《关于诉讼事项的公告》（2018-103），就公司涉及

诉讼情况进行了说明。截止本公告日，公司近期新增诉讼案件及有关案件

进展情况如下：

一、涉及诉讼案件基本情况

序号 原告 被告 诉讼类型 诉讼进度
涉诉本金金额

（元）

1 大同证券有限责任公司
山东龙力生物科技股份

有限公司
借款合同纠纷 已调解 226,560,000

2
中国华融资产管理股份

有限公司山东省分公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

终审判决，已

生效
95,000,000

3
上海通华商业保理有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

终审判决，已

生效
12,000,000

4
历城区沃林竹胶板经营

部

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

终审判决，已

生效
4,500,000

5
济南历城区洁雅净水泵

业经销处

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

终审判决，已

生效
8,500,000

6
深圳市国信保理有限公

司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
40,000,000

7
深圳市新创保理有限公

司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷 审理中 18,000,000

8
歌伦资本管理(北京)有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷 一审判决 103,000,000

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

9
聊城市高新区鲁西小额

贷款有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

终审判决，已

生效
15,000,000

10
宝褀(深圳)商业保理有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

一审判决，已

上诉
500,000

11
合盈小额贷款(重庆)有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

一审判决，已

上诉
3,000,000

12
中国长城资产管理股份

有限公司山东省分公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
300,000,000

13
上海掌福资产管理有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
7,300,000

14
平安国际融资租赁有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

终审判决，已

生效
22,500,000

15
和合资产管理(上海)有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷 审理中 300,000,000

16
海口沣亦钰实业有限公

司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

终审判决，已

生效
3,000,000

17 浙江嘉丰担保有限公司
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

终审判决，已

生效
5,000,000

18
普瑞特机械制造股份有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
104,000

19
中江国际信托股份有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
200,000,000

20
深圳前海海润国际并购

基金管理有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
91,000,000

21
山东乾和生物科技有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

一审判决，已

生效
29,980,000

22
禹城市兆泰生物科技有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
2,161,436

23
山东岚桥民间资本管理

股份有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

一审判决，已

生效
29,950,000

24
北京华夏恒基文化交流

中心

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

终审判决，已

生效
15,000,000

25
上海国立商业保理有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

一审判决，已

上诉
37,500,000

26
上海国立商业保理有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

一审判决，已

上诉
25,000,000

27
南京然成金融信息咨询

有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

一审判决，已

生效
20,000,000

28
华融通供应链管理(深

圳)有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

一审判决，已

上诉
20,000,000

29
深圳比亚迪国际融资租

赁有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

一审判决，已

上诉
16,599,984

30
新余海煊投资管理中心

(有限合伙)

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

一审判决，已

上诉
20,000,000

31 周世平 山东龙力生物科技股份 合同纠纷 已裁决 70,000,000

有限公司及其他被告方

32 李旸
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
1,000,000

33 瞿才娟
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
300,000

34 季清如
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
8,000,000

35 包震华
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
5,000,000

36 蒋丹艳
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
1,000,000

37 瞿征
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
2,000,000

38 周剑锋
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
1,500,000

39 杨利军
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
1,100,000

40 朱犇
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
300,000

41 赵宗玎
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
1,000,000

42 郑怡
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
200,000

43 陈晓军
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
1,000,000

44 周国华
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
2,300,000

45 顾稼华
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

终审判决，已

生效
2,000,000

46 乐可达
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷

一审判决，已

生效
1,000,000

47
山东鲁抗医药装备有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
1,292,575

48 山东淄建集团有限公司
山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
2,429,785

49 国通信托有限责任公司
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷 审理中 199,610,000

50
武汉铁河劳务分包有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

一审判决，已

上诉
500,000

51
武汉铁河劳务分包有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷 审理中 500,000

52
江苏金票通投资管理有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷

一审判决，已

上诉
20,000,000

53
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
10,000,000

54
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
18,000,000

55
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
20,000,000

56
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
10,000,000

57
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷 审理中 18,000,000

58
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
20,000,000

59
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
16,000,000

60
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
20,000,000

61
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
18,000,000

62
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
20,000,000

63
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
10,000,000

64
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
20,000,000

65
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
19,000,000

66
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
27,000,000

67
南京然成金融信息咨询

有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据追索权纠纷

一审判决，已

上诉
20,000,000

68
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

金融借款合同纠

纷

一审判决，已

生效
17,600,000

69
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

金融借款合同纠

纷

一审判决，已

生效
20,000,000

70 中粮信托有限责任公司
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

金融借款合同纠

纷
已调解 100,000,000

71
歌伦资本管理(北京)有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司

应收账款质权纠

纷
审理中 2,000,000

72
浙江兴达活性炭有限公

司

山东龙力生物科技股份

有限公司
买卖合同纠纷

一审判决，已

生效
617,140

73
上海银砖股权投资基金

有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
企业借贷纠纷

一审判决，已

生效
99,900,000

74
道本(北京)科贸有限公

司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据追索权纠纷

终审判决，已

生效
1,500,000

75
中国民生银行股份有限

公司济南分行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

金融借款合同纠

纷

一审判决，已

上诉
50,000,000

76 上海钜赋资产管理有限 山东龙力生物科技股份 企业借贷纠纷 已撤诉 45,800,000

公司 有限公司及其他被告方

77
歌伦资本管理(北京)有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

应收账款质权纠

纷
审理中 3,000,000

78
歌伦资本管理(北京)有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

应收账款质权纠

纷
审理中 500,000

79
深圳市诚蒂国际贸易有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷 已撤诉 60,000,000

80 山东齐通投资有限公司
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

一审判决，已

生效
14,000,000

81 孟凡东
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

一审判决，已

生效
6,000,000

82 李文英
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

一审判决，已

生效
7,000,000

83 郑磊
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
500,000

84 叶军
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
1,000,000

85 熊康
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
800,000

86 万凯
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
1,200,000

87 陆小弟
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
250,000

88 李小妹
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
350,000

89 冯关荣
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
500,000

90 程青竹
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
200,000

91 陈顺喜
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
200,000

92 刘现勇
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
800,000

93 高德根
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

上诉
200,000

94
中国建设银行股份有限

公司禹城支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷

一审判决，已

生效
40,000,000

95
北京富国天启资本管理

有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
合同纠纷 审理中 10,439,000

96
深圳市益安保理有限公

司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
票据纠纷 一审判决 24,000,000

97
淄博金洋水处理设备有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
40,000

98
山东省鲁轻食品有限公

司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
9,250

99

吉林银行股份有限公司

长春人民广场支行、天

津丰瑞恒盛投资管理有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

公证债权强

制执行
30,000,000

100
福建省芝星炭业股份有

限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
229,625

101 焦玉国
山东龙力生物科技股份

有限公司

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
3,241

102 周丽霞
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

一审判决，已

生效
8,000,000

103 宗玉朋
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
民间借贷纠纷

一审判决，已

生效
16,000,000

104
上海钜赋资产管理有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
企业借贷纠纷 审理中 45,800,000

105
安阳市豫鑫木糖醇科技

有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷

一审判决，已

生效
3,649,601

106
恒丰银行股份有限公司

德州分行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方
借款合同纠纷 审理中 49,980,000

107
北京河图创意图片有限

公司

山东龙力生物科技股份

有限公司

侵害作品信息网

络传播权纠纷
审理中 10,000

108
北京全景视觉网络科技

股份有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司

侵害作品信息网

络传播权纠纷
审理中 10,000

109 曹张明
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
1,629,213

110 陈佳平
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
23,431,699

111 郭良芳
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
405,514

112 许彩芬
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
888,993

113 沈伟娟
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
247,138

114 周壮姐
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
394,143

115 翁桂根
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
659,878

116 曹阳辉
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
5,423,430

117 曹水娟
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
1,788,807

118 胡婷
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
2,679,987

119 钱自举
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
200,079

120 华伟娟
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
20,468,076

121 翁鉴灿
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
14,383

122 施满宴
山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

证券虚假陈述责

任纠纷

已裁定，驳回

起诉
7,132,893

123
中国农业银行股份有限

公司禹城市支行

山东龙力生物科技股份

有限公司及其他被告方

金融借款合同纠

纷

一审判决，已

生效
20,000,000

124
成都连接流体分离科技

有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷 审理中 686,400

125
上海市离心机械研究所

有限公司

山东龙力生物科技股份

有限公司
合同纠纷 审理中 200,600

二、判决、裁决情况

经统计，公司作为被告涉及的诉讼案件已有 84 件生效，其中 80 件判

决生效，2 件已撤诉，2 件已调解。其他案件尚在审理阶段。

三、公司无其他应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项

截至本公告日，除了已披露诉讼、仲裁案件，公司未收到其他案件的

诉讼资料。

四、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影响

针对上述诉讼，公司已主动采取应对措施，积极主张公司权利，保护

公司正当权益不受侵害。

公司诉讼案件中，因较大部分案件已审理裁决，公司初步判断本次涉

及诉讼事项会对公司本期利润或期后利润构成一定影响。公司将严格按照

《深圳证券交易所股票上市规则》的有关要求，及时披露诉讼事项及其进

展情况。

五、备查文件

相关诉讼案件《应诉通知书》、《起诉状》、《判决书》等

特此公告。

山东龙力生物科技股份有限公司

董事会

二〇一九年四月二十六日